

胃癌

みなと医療生活協同組合 協立総合病院

2025.5

胃癌①

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
5-FU+I-LV	5-FU	Day1,8,15	600mg/m ²	4週間	
5-FU+CDDP	5-FU	Day1-5	800mg/m ²	3週間	経口内服不能例
	シスプラチン	Day1	80mg/m ²		
CPT-11+CDDP	イリノテカン	Day1	60mg/m ²	2週間	
	シスプラチン		30mg/m ²		
CPT-11単独	イリノテカン	Day1	150mg/m ²	2週間	
DCS	シスプラチン	Day1	60mg/m ²	4週間	術前補助化学療法、2～3クール ※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未 満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
	ドセタキセル		40mg/m ²		
	エスワン	Day1-14	※		
HER+FP (5-FU+CDDP)	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	経口内服不能例
	5-FU	Day1-5	800mg/m ²		
	シスプラチン	Day1	80mg/m ²		

胃癌②

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
HER+SP(S-1+CDDP)	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	※エスワン投与量 1.25㎡未満 80mg/日、1.25～1.5㎡未 満 100mg/日、1.5㎡以上 120mg/日
	エスワン	Day1-14	※		
	シスプラチン	Day1	60mg/㎡		
HER+S-1	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	※エスワン投与量 1.25㎡未満 80mg/日、1.25～1.5㎡未 満 100mg/日、1.5㎡以上 120mg/日
	エスワン	Day1-14	※		
HER+SOX	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	※エスワン投与量 1.25㎡未満 80mg/日、1.25～1.5㎡未 満 100mg/日、1.5㎡以上 120mg/日
	エスワン	Day1-14	※		
	オキサリプラチン	Day1	100 or 130mg/㎡		
HER+weekly PTX	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	4週間	
	パクリタキセル	Day1,8,15	80mg/㎡		

胃癌③

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
HER+XELOX	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	
	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day		
	オキサリプラチン	Day1	130mg/m ²		
HER+Cape	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	
	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day		
HER+XP (Cape+CDDP)	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	
	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day		
	シスプラチン	Day1	80mg/m ²		
SP(S-1+CDDP)	エスワン	Day1-14	※	①5週間 or ②4週間	①切除不能進行・再発胃癌 3投2休 ②術前補助化学療法 2 or 3クール 3投1休 ※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未 満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
	シスプラチン	Day1	60mg/m ²		

胃癌④

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
S-1+DTX	エスワン	Day1-14	※	3週間	術後補助療法は計15-17クール、DTXは2-7クール目に追加。 ※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
	ドセタキセル	Day1	40mg/m ²		
S-1+PTX	エスワン	Day1-14	※	3～4週間	※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
	パクリタキセル	Day1,8	50mg/m ²		
S-1単独	エスワン	Day1-28 or 1-14	※	6週間 or 3週間	※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
SOX	エスワン	Day1-14	※	3週間	※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
	オキサリプラチン	Day1	100 or 130mg/m ²		
UFT単独	ユーエフティー	毎日	300mg/body/day	毎日	
Weekly nab-PTX	アブラキサン	Day1,8,15	100 mg/m ²	4週間	
Weekly PTX	パクリタキセル	Day1,8,15	80mg/m ²	4週間	

胃癌⑤

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
XP(Cape+CDDP)	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day	3週間	
	シスプラチン	Day1	80mg/m ²		
XELOX	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day	3週間	術後補助療法は8クール
	オキサリプラチン	Day1	130mg/m ²		
エンハーツ	エンハーツ	Day1	6.4mg/kg	3週間	
オプジーボ単独	オプジーボ	Day1	240mg/body	2週間	
			480mg/body	4週間	
オプジーボ +mFOLFOX	オプジーボ	Day1	240mg/body	2週間	
	5-FU(持続)		2400mg/m ² /46hr		
	5-FU(急速)		400mg/m ²		
	オキサリプラチン		85mg/m ²		
オプジーボ+SOX	オプジーボ	Day1	360mg/body	3週間	※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未 満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日
	エスワン	Day1-14	※		
	オキサリプラチン	Day1	130mg/m ²		

胃癌⑥

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
オプジーボ+XELOX	オプジーボ	Day1	360mg/body	3週間	
	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day		
	オキサリプラチン	Day1	130mg/m ²		
RAM +weekly nab-PTX	サイラムザ	Day1,15	8mg/kg	4週間	
	アブラキサン	Day1,8,15	100 mg/m ²		
RAM+weekly PTX	サイラムザ	Day1,15	8mg/kg	4週間	
	パクリタキセル	Day1,8,15	80mg/m ²		
RAM単独	サイラムザ	Day1	8mg/kg	2週間	
DTX単独	ドセタキセル	Day1	60mg/m ²	3週間	
ビロイ+mFOLFOX-6	ビロイ	Day1	初回800mg/m ² 、 2回目以降400mg/m ²	2週間	
	5-FU(持続)		2400mg/m ² /46hr		
	5-FU(急速)		400mg/m ²		
	オキサリプラチン		85mg/m ²		

胃癌⑦

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
ビロイ+XELOX	ビロイ	Day1	初回800mg/m ² 、 2回目以降400mg/m ²	3週間	
	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day		
	オキサリプラチン	Day1	130mg/m ²		
ロンサーフ	ロンサーフ	Day1-5, 8-12	※	4週間	※ロンサーフ投与量 1.07m ² 未満 70mg/日、1.07～1.23m ² 未満 80mg/日、1.23～1.38m ² 未満 90mg/日、1.38～1.53m ² 未満 100mg/ 日、1.53～1.69m ² 未満 110mg/日、 1.69～1.84m ² 未満 120mg/日、1.84～ 1.99m ² 未満 130mg/日、1.99～2.15m ² 未満 140mg/日、2.15m ² 以上 150mg/ 日